

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN THẠNH PHÚ *Thanh phú ngày 02 tháng 4 năm 2013*
CLB TPT ĐỘI

*

Số: 03 -KH/CLB TPT

KẾ HOẠCH

Hoạt động Câu lạc bộ Giáo viên TPT Đội huyện Thanh Phú tháng 4 năm học 2012 – 2013

Thực hiện theo Quy chế hoạt động của Câu lạc bộ Giáo viên Tổng phụ trách (CLB GV – TPT) Đội huyện Thanh phú, nhiệm kỳ 2012 – 2017. Ban Chủ nhiệm CLB GV – TPT Đội huyện xây dựng kế hoạch hoạt động CLB tháng 4 năm học 2012 – 2013, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 38 năm ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2013).
- Tổ chức sân chơi cho thiếu nhi tại trường TH và THCS Thanh Hải.
- Tập huấn một số kỹ năng, nghiệp vụ cho Giáo viên TPT Đội trong huyện nhằm nâng cao chất lượng hoạt động công tác Đội và phong trào Thiếu nhi tại địa phương và giúp Giáo viên TPT Đội hoàn thành tốt chương trình Rèn luyện phụ trách.

II. THÀNH PHẦN – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

- Đại diện Hội đồng Đội huyện.
- Hội đồng Đội xã Thanh Hải.
- 36/36 giáo viên TPT Đội các trường TH và THCS trong huyện.
- Học sinh trường TH Thanh Hải (200 em học sinh).
- Học sinh trường THCS Thanh Hải (100 em học sinh).

2. Thời gian: lúc 07 giờ 30 phút, ngày 13 tháng 4 năm 2013 (cả ngày).

3. Địa điểm: Trường Tiểu học Thanh Hải, xã Thanh Hải, huyện Thanh Phú, tỉnh Bến Tre.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

* Buổi sáng:

- 07 giờ: tập trung các em khai mạc hoạt động.
- Từ 07 giờ 30 phút đến 9 giờ: tổ chức sân chơi cho các em (Chiếc vòng kì diệu, sút bóng vào cầu môn, chơi banh, thả bóng vào rổ).

- Từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ: sinh hoạt CLB TPT Đội.
- + Thực hành kỹ năng cầm cờ, giương cờ, vác cờ.
- + Thực hành các bài trống quy định.
- Từ 11 giờ đến 13 giờ: dùng cơm và nghỉ trưa.
- * **Buổi chiều:** giao lưu với tập thể giáo viên trường TH Thạnh Hải.

VI. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Chủ nhiệm CLB chủ động xây dựng kế hoạch, thông qua Hội đồng Đội huyện và triển khai kế hoạch đến các thành viên trong CLB.
 - Nhờ Ban Giám hiệu trường tạo điều kiện thuận lợi cho CLB tổ chức tốt hoạt động (*Thông báo học sinh, phân công giáo viên phụ trách ổn định các em, âm thanh, hỗ trợ 1 phòng học cho CLB sinh hoạt...*)
 - Nhờ Hội đồng Đội huyện gửi thư triệu tập đến GV – TPT Đội các trường để Ban Giám hiệu tạo điều kiện thuận lợi về mặt thời gian và thanh toán công tác phí cho GV – TPT Đội tham gia hoạt động của CLB.
 - Về kinh phí hoạt động, trích từ kinh phí thu được của CLB và kinh phí vận động từ xã hội hóa.
 - Ban Chủ nhiệm họp trừ bị phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong CLB, chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí, dụng cụ tổ chức sân chơi, quà...(lúc 14 giờ 30 phút, ngày 02/4/2013 tại Hội trường Nhà thiếu nhi huyện Thạnh Phú).
- Trên đây là kế hoạch hoạt động CLB GV – TPT Đội huyện Thạnh phú tháng 4, năm học 2012 – 2013. Ban Chủ nhiệm CLB đề nghị các thành viên trong CLB thực hiện nghiêm túc theo tinh thần kế hoạch này./.

DUYỆT
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Phạm Văn Sữ

TM. BAN CHỦ NHIỆM
CHỦ NHIỆM

Nguyễn Trung Hiếu

Nơi nhận:

- HĐĐ huyện;
- Phòng GD & ĐT huyện;
- BGH các trường TH và THCS;
- Thành viên CLB TPT Đội;
- Lưu: CLB.